SOLEMNIA
CREATIONIS

PHILOSOPHIAE DOCTORVM

ET

LL. AA. MAGISTRORVM

D. XIII. FEBR. A. MDCCCXXIII

IN CONCLAVI

IN QVO PHILOSOPHORVM ORDO CONVENTVS SVOS AGERE SOLET

RITE PERACTA

PRAEMISSA FORMULARVM VALOREM PRAESENTEM
PENSIONVM ANNVARVM COMPVTANDI RECOGNI-
TIONE ET DISPVNCTIONE

NVNTIAT

CAROLVS BRANDANVS MOLLWEIDE

ORDINIS PRAEDICTI H. T. DECANVS.

LIPSIAE

LITTERIS STARITII, TYPOGR. UNIVER.

them.

3/4

ALBIONI

PHYSICO-MATHEMATICIS

MUSICO-LOGICO-ALBIONIA

LIBERUS ET FLEXUOSUS MUSICO

ALBIONIUS LIBERUS ET FLEXUOSUS MUSICO

ALBIONIUS LIBERUS ET FLEXUOSUS MUSICO

ALBIONIUS LIBERUS ET FLEXUOSUS MUSICO

Scriptores arithmeticci, qui de computatione usurarum et interusurii praecipiunt, inde a longo tempore circa solutionem huius quaestio[n]is:

Sors quaedam in foenus elocata vna cum usuris inde percipiendis aequis annuis pensionibus redditur, ita scilicet, ut per certum annorum numerum quotannis summa aequalis, quum pro usuris tum pro restitutio[n]e fortis, exsoluatur, quaeritur summa pecuniae ab initio mutuo datae et acceptae;

nec non et illius, quae ista ipsa, inuersa modo, est:

Si sors aliqua in praesens debita aequis pensionibus annuis dissoluenda est, quaeritur summa quotannis persoluenda, vt post certum annorum numerum, totum, quod debebatur, vna cum usuris ex repraesentationis mora enatis exhaustum sit;

propositis diuersis eas quaestiones resoluendi formulis, in varia abiere sententias. Litem nec nouissimis temporibus esse compositam, neque adhuc rem adeo ad liquidum perductam, vt nullum dubium circa genuinum resolutionis modum supersit, arguit recentissimus, quaestiones istas inter multas alias versans liber *), tradita iuxta veram et solam probandam formulam etiam minus exacta falsaque interusurii computationi innixa **). Quae quidem formularum diuersitas facile tolerari vel omnino neglegi posset, si res intra fines merae contemplationis consideret, nec cum usu hominum coniuncta

*) Brune Kurzgefasste Darstellung der einfachen und zusammengesetzten Zinsrechnung. Lemgo, 1813.

**) I. l. Abschnitt I. §. 26. Abschn. II. §. 31.

effet, verum quum in casu aliquo obuio inde haud parum detrimenti creditori aut debitori existere possit, multum omnino interesse censendum est, vt repudiatis omnibus aliis rationibus mancis atque spuriis soli verae et legitimae inhaereatur. Constitui igitur hanc scribendi occasionem nactus varios, qui ad meam notitiam peruenere, modos, quaestiones modo propositas soluendi, quantum res fert, breuiter exponere, atque examini paullo accuratiori subiicere, si forte aliquid in medio ponere possim, quo efficiatur, vt tandem genuinus resolutionis modus omni circa eum dubitatione sublata eniteat atque emergat. Quoniam vero resoluta priore quaestione etiam alterius solutio in potestate est, in iis, quae iam sequentur, priorem solam respiciemus. Designabimus autem in calculis nostris sortem elocatam per p , pensionem annuam, quae eius vice quotannis soluitur per a , numerum annorum, quibus pensio praestatur, per n , denique usuras, quae de forte $= 1$ in annum penduntur, per r .